

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度太田川管内堤防管理作業
工事地名	広島市西区観音新町地先～広島県広島市安佐北区安佐町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年3月
2) 事務所名	太田川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5352010001	14) 単価適用年月	2021年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	268日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和3年12月24日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処分費等	4,959,654
		23) 公告日	令和3年1月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川管内堤防管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		78,810,387				
除草工		式	1		69,721,921				
堤防除草工		式	1		69,576,421				
除草		m2	1,516,070	5.23	7,929,046			単-1号	
除草		m2	34,900	8.69	303,281			単-2号	
除草		m2	189,000	30.86	5,832,540			単-3号	
除草		m2	30	80.42	2,412			単-4号	
集草		m2	1,161,000	8.8	10,216,800			単-5号	
集草		m2	546,000	18.25	9,964,500			単-6号	
積込・荷卸		m2	396,000	13.15	5,207,400			単-7号	
積込・荷卸		m2	1,316,000	11.53	15,173,480			単-8号	
運搬(堤防除草)		m2	396,000	5.67	2,245,320			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川管内堤防管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)		m2	1,316,000	6.01	7,909,160			単-10号	
除草処分		t	522	9,181	4,792,482			単-11号	
塵芥処理工		式	1		145,500				
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	9,050	90,500			単-12号	
処分費		m3	10	5,500	55,000			単-13号	
植栽維持工		式	1		3,965,206				
樹木・芝生管理工		式	1		3,965,206				
樹木剪定	高木 幹周60cm未満 高さ3.0m以上	本	107	3,196	341,972			単-14号	
樹木剪定	高木 幹周60cm以上120cm未満 高さ3.0m以上	本	125	7,956	994,500			単-15号	
樹木剪定	中・低木 球形 高さ1.0m未満	本	68	408	27,744			単-16号	
樹木剪定	中・低木 球形 高さ1.0m以上2.0m未満	本	7	1,284	8,988			単-17号	
樹木剪定	中・低木 球形 高さ2.0m以上3.0m未満	本	2	3,570	7,140			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川管内堤防管理作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ 1.0m未満	本	16	197.2	3,155			単-19号	
樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ 1.0m以上2.0m未満	本	61	603.5	36,813			単-20号	
樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ 2.0m以上3.0m未満	本	121	1,462	176,902			単-21号	
寄植剪定	低木	m2	730	116.5	85,045			単-22号	
寄植剪定	中木	m2	8,080	187	1,510,960			単-23号	
剪定枝処分		t	6	6,454	38,724			単-24号	
除草		m2	400	30.86	12,344			単-25号	
集草		m2	400	18.25	7,300			単-26号	
積込・荷卸		m2	400	11.53	4,612			単-27号	
運搬(堤防除草)		m2	400	6.01	2,404			単-28号	
芝刈		m2	3,400	65.45	222,530			単-29号	
雑草拔取り		m2	2,310	133.5	308,385			単-30号	

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川管内堤防管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
草処分費		t	8	9,181	73,448			単-31号	
植樹巡回		回	3	34,080	102,240			単-32号	
仮設工		式	1		5,123,260				
交通管理工		式	1		5,123,260				
交通誘導警備員		人日	370	12,710	4,702,700			単-33号	
交通誘導警備員		人日	28	15,020	420,560			単-34号	
直接工事費		式	1		78,810,387				
共通仮設費		式	1		9,732,000				
共通仮設費		式	1		1,917,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,917,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,815,000				
純工事費		式	1		88,542,387				

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川管内堤防管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		34,560,000			
工事原価			式	1		123,102,387			
一般管理費等			式	1		18,307,613			
工事価格			式	1		141,410,000			
消費税相当額			式	1		14,141,000			
工事費計			式	1		155,551,000			

内訳書＜データ無し＞

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草		単位	m2	数量	1	単価	5. 23	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	5. 23	5. 23	CB320010		
計						5. 23			
単価						5. 23	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-2号	除草		単位	m2	数量	1	単価	8.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハントカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.69	8.69	CB320010	
計						8.69		
単価						8.69	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	除草		単位	m2	数量	1	単価	30. 86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	30. 86	30. 86	CB320010	
計						30. 86		
単価						30. 86	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	除草		単位	m2	数量	1	単価	80. 42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力	m 2	1	80. 42	80. 42	CB320010	
計						80. 42		
単価						80. 42	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集草		単位	m2	数量	1	単価	8. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハットカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	8. 8	8. 8	CB320030		
計						8. 8			
単価						8. 8	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	集草		単位	m2	数量	1	単価	18. 25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	18. 25	18. 25	CB320030	
計						18. 25		
単価						18. 25	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14
単一7号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価 13.15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	13.15	13.15	CB320040
計						13.15	
単価						13.15	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価 11.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.53	11.53	CB320040
計						11.53	
単価						11.53	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-14	
単一9号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	5. 67	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2. 0km以下 全ての費用	m 2	1	5. 67	5. 67	CB320050		
計						5. 67			
単価						5. 67	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	6.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	6.01	6.01	CB320050	
計						6.01		
単価						6.01	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－11号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	9,181	9,181	WB020052 単－ 35号	
計						9,181		
単価						9,181	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－12号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	9,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,050	9,050	CB320730	
計						9,050		
単価						9,050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	処分費		単位	m3	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,500	5,500	WB020051 単一 36号	
計						5,500		
単価						5,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	樹木剪定	高木 幹周60cm未満 高さ3.0m以上	単位	本	数量	1	単価	3,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	3,196	3,196	WB811270 単一 37号	
計						3,196		
単価						3,196	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	樹木剪定	高木 幹周60cm以上120cm未満 高さ3.0m以上	単位	本	数量	1	単価	7,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	7,956	7,956	WB811270 単一 38号	
計						7,956		
単価						7,956	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	樹木剪定	中・低木 球形 高さ1.0m未満	単位	本	数量	1	単価	408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	408	408	WB811280 単一 39号	
計						408		
単価						408	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	樹木剪定	中・低木 球形 高さ1.0m以上2.0m未満	単位	本	数量	1	単価	1,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	1,284	1,284	WB811280 単一 40号	
計						1,284		
単価						1,284	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	樹木剪定	中・低木 球形 高さ2.0m以上3.0m未満	単位	本	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せんだ樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	3,570	3,570	WB811280 単一 41号	
計						3,570		
単価						3,570	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ1.0m未満	単位	本	数量	1	単価	197.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	197.2	197.2	WB811280 単一 42号	
計						197.2		
単価						197.2	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ1.0m以上2.0m未満	単位	本	数量	1	単価	603.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	603.5	603.5	WB811280 単一 43号	
計						603.5		
単価						603.5	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ2.0m以上3.0m未満	単位	本	数量	1	単価 1,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	1,462	1,462	WB811280 単一 44号
計						1,462	
単価						1,462	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量	1	単価 116.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 未供用区間	m 2	1	116.5	116.5	WB811290 単一 45号
計						116.5	
単価						116.5	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	寄植剪定	中木	単位	m2	数量	1	単価	187	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 未供用区間	m 2	1	187	187	WB811290 単一 46号		
計						187			
単価						187	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－24号	剪定枝処分		単位	t	数量	1	単価	6,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	6,454	6,454	WB020052 単－ 47号	
計						6,454		
単価						6,454	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	除草		単位	m2	数量	1	単価	30. 86	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	30. 86	30. 86	CB320010		
計						30. 86			
単価						30. 86	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	集草		単位	m2	数量	1	単価	18. 25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	18. 25	18. 25	CB320030	
計						18. 25		
単価						18. 25	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価 11.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.53	11.53	CB320040
計						11.53	
単価						11.53	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価 6.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	6.01	6.01	CB320050
計						6.01	
単価						6.01	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	芝刈		単位	m2	数量	1	単価	65. 45	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（芝刈）		1000m2以上 無 無 未供用区間	m 2	1	65. 45	65. 45	WB811360 単一 48号		
計						65. 45			
単価						65. 45	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	雑草拔取り		単位	m2	数量	1	単価	133.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		芝生 1000m2以上 無 無 未供用区間	m 2	1	133.5	133.5	WB811350 単－ 49号	
計						133.5		
単価						133.5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	草処分費		単位	t	数量	1	単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	9,181	9,181	WB020052 単一 35号	
計						9,181		
単価						9,181	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	植樹巡回		単位	回	数量	1	単価	34, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹巡回		己斐・大芝管内	回	1	34, 080	34, 080	WYB00001 単－ 50号	
計						34, 080		
単価						34, 080	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単一 51号	
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,020	15,020	WB010211 単一 52号	
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	